
  

| ufP- | UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
  

BOLETIM DE SERVIÇO 

  

| ANO XXVI N9 104 07.06.96 

  

; Este "Boletim de Serviço"e constituído de OS(cinco) ! 
páginas , e O3(tres) Anexos contendo a seguinte materia: 

  

  

  

Anexo L1 

Anexo III 
  

SEÇÃO 11   

DESPACHOS E DECISÕES DA PRO-REITORIA DE EXTENSÃO. 
(pag. 2). 

DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DA FACULDADE DE 
VETERINÁRIA. (pag. 2). 
DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO HOSPITAL UNI 
VERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO.(pag. 3). 

DESPACHOS E DECISÕES DO CHEFE DO DEPARTAMENTO DE 
ENGENHARIA CIVIL.(pag. 4). 

DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO CENTRO TECNOLO 
GICO. (pag. 4). T 
DESPACHOS E DECISÕES DA DIRETORA DA FACULDADE DE 
DIREITO.(pag. 5). 

SEÇÃO IV 
  

DECISÃO HO 01/95 DO COLEGIADO DA COORDENAÇÃO DO 
CURSO DE MESTRADO -EM CIÊNCIA: DÁ-ARTE. (constituído 
de Ol(uma) pagina). 

DECISÃO N9 01/96 DO COLEGIADO DA:COORDENAÇÃO DO 
CURSO DE MESTRADO EM CIÊNCIA DA ARTE.(constituído 
de 0) (uma) pagina). | 

DECISÃO NO 02/96 DO COLEGIADO DA COORDENAÇÃO DO 
CURSO DE MASTRADO EM CIÊNCIA DA ARTE.(constituído 
de OT(uma) pagina 

Chefe do Serviço de Comunicações Administrativas   a 
DR 2d 

Visto: a 
Le argas“da Silva 

Diretor do Departamento de Serviços Gerais 

REITOR: LUIZ PEDRO ANTUNES



(BS/UFF HQ 104 de 07.06.96 - SEÇÃO 11) 

SEÇÃO II 

Parte 1 
TT DESPACHOS E DECISÕES DA PRÓ-REITORIA DE 

EXTENSÃO 

Fró-Nelosta do Entensão - THU 

DISÍFPICER nº VU IÍ DO Niterói, 30 de minto do 1946 

A Pró Ateiora de Extensão da Univeraldade Federal Flumibncuae no uso de suas 
atabirilçios: 

HREJOLVE: 

Considerando 0x trabalhos que vem sendo desenvolvidos pola equipe, conluio de- 
cisto cxtraleda co Clima Técnica do dia 12/03/06. 

4 is ta aç — Desigunr Comissão composta pos pet E Ns Meus , aunlelenla JIANE | L 
” 0306007, Lenilda Sumes da Cunha matitcula SIAPE MºBOJBS, Aua Lícia Nóbrega dos Sun Fe TA A 

tos matidenta SIA DIS nºOJ07990-5, Cecilia Conên de Medehos mutelcula SIADE WOLOA7O7-8. 3 e Sb 
193 (Jos Rodhigues de Lmias Filho metifculs SIAPE 9º 109027-7 , pura sob n presidência do 

princiro e to prazo de sete dias, apresentnseia a versão linul do documento icferente à PIv- 
posta de acformulação da Resolução nº 89/93 do CEL e iepulamentação das Alividades de 
Jixlenstiv. 

Pete DES cntrurá cam vigor am abala de sua publicação, 

Parte 4   

FACULDADE DE VI FERINÁRIA 

Determinação de Serviço mº0] de 02 de abril de 1996, 

Desiguação de servidora 

O Dinctor da Poculdade de Veterimiin, do Couto de 
Ciências Médicas, no uso de suas alribuições c considerando «e Repimento 
Germlb de Umversidade Feder Fluminense, 

RESOLVI: 

Do Design mo servidout MARIA INÊS TOSTES DE HQUBIRA, 
Lconomista, mal UP n" 1337-726 SIAPIENC ILOI7I-3, para responder pela 
Administração da PFazendu-liscola em Cachociras de Mncucu, à portir de U] 
de março de 1996. 

2 = Jista designação não implica em Tunção pratilicada. 
4 = Lista DES entiuta com vigor nu dota de sun publicação. +



-3- | 

(BS/UFF NO 104 de 07.06.96 - SEÇÃO 11) 

HMOSPPIAL, UNIVERSPLÁIIO ANTONIO PEDILO 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 6 » de 2) de maio de 1996 

O DIRETOR DO HOSPLTAL, UNIVERSUPÁR LO ANTONTO PEDRO, no uso em 
| der de suas alribulções legais e regimentals, 

UESOLOVE: 

J. veslgnar Comissão de Sindlcano 
1 . uma dores: Prof: Leoiardo Justin Carap, P Copie 

Anclisa Matos “Amor im, para sol 

la, consliltudda pelos serv] - o a 
roLs Avira, priano Plreg c Dia 

à presldencla do primelro, apuvar os fa los conlidos no Processo nº 851/96. 

o. Lgta DIES entra em vigor na data de, sua publicação. 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 17, de 29 de mato do 1996 

O DERETPOR DO HOSPITAL UNIVERSLTÁRIO ANTORIO PEDRO, no uso 
de jsuas atribulçocs' legais e repglmentals, 

RE SO LOVE: 

Lo. Heslgunar o Assistente Jurídico br. Jorge Luiz Simmer,Prof. Nº DG 

Caça 4 leteto 'PSsto “de Mornes e a Enf2 Marisa Desiderlo Bandeira, pára sol 1) 
presldencia do primelro constitulrem Comissão de Sindicancia, a (im de 
apurar os fatos contidos no Processo nº 883/96. 
2. Esta DES cutra em vigor ua data de ava publicação. 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO no 43 de 27 de mato de (996 

O DIRETOR DO HOSPUCAL URIVERSILTÁRIO ANTONIO PEDRO, no usa 
de suas atiibulções Iepals e regimental, 

RESOLVE: 

Lt, vessar a pedido, os efeitos da DIES nº 21 do 23/03/95, pu 
blicada no BS-HFE nº 50 de 28/03/95, na parto referente a designação! | 

, 

. da Drº Melina Hu d 24 Rima Andrade como membro do vetviço de Controle 
de Infecções Hospitalares do Hospital Universitaria Antonio Pedro. 
2. Esta DYS entra'em vigor na data de (a) pib Íeação.



-4- 
(BS/UFF NO 104 de 07.06.96 - SEÇÃO 11) 

DEPORTAMBNINTO DI ENMGENDARAN CIVII, 

DBRACRAMTANCAO DE SERVICO BO GU do HI dae imo de LOG 

UCOEVO DO DEPARTAHEIIOCO BE ENGEMUONIN CIVIL do Escola de 

Engenhari do Mnivercidade LVedoeral Eluaminecmes, vo wizao «de 

suos vtribunluitos legais, estrtulÃrins é wvegimentntos, 

RESOEUE : 

Who 6 1 — Designne coumissito vongsltituido pelos professores LWSZ 

CONNEASS TERM DIRS o, IRL a ouerican DBOBMAMGIBES SOCHATA e 

l 3º 
o lh: DE CenstaDio MONREIMNA É SOUZA poxo, sob am ressstrgo 

do primeiro, vvalinmo so desempenha da professa ra RO E per 

RAGONLE DBAUZAIGEM O, poxo ias de PROGRNESSAODO HORIZOHTAL AR) 

clousse de professor ABJHIUUDO AI-DE poro pp slosse de nhDdtii— 

vo LI. 

2 — Esto DTS entroridcom vigor ma dato te gun publiunçhãbd. 

CENTRO TECNOLÓGICO 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº LO DE 15 DE MAIO DE 1996. 

O DIRETOR DO CENTRO “TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE : 

| Cotar a servidora DEATRIZ MARIA CARNEIRO DA CUNHA 
MOURA, Assisteuto em Administração, código 63001, Classo “DP Padbio dl, 
malilenla UBE nº 11235-4, no Departamento de Enpenharia Civil (Laboratório de 
Projetos Assistidos por Computador). 

LARE=DOC HLEGNEL 2: Esta DES entimá em vigor na data de sua publicação,



I 
e J 

(BS/UFF HO 104 de 07,06.96 - SEÇÃOII) 

FACULDADI: DE DIRETTO 

DES RS -nº 02 de 27 de maio de 1996. 

À Dueto da Enculdade de Discito, no uso du nti ibuiçião 
que lhe é conferida pelo net, 5 e poróguntos, do Repimen- 
to da Universidade Fedeinl Euminense, 

RESOLVE: 

MAUSO | no [ie -A | Vesipnas Comissão de Sindicância, formada pelos profs, PATO ORIENTE 
FRANCIULLE e ELO MONNERAT SOLON DE PONTES » pelo aluno RODRIGO DIZ CASTRO EULY auntiltcula nº 29L07.240-9 c pela fruciontia ALMA REGINA SANTOS 
CUNHA, pmuea, sob a presidência do juúneico e secrelmriada pola cltima, epusseen os Buos 
telncionnados à agressão solticda pela aluna MÓONICASANTOS DIE OLIVERA mn ponha do «lin 
2X de mnio de 1996 am saln Oldesin Enculdade. 

2- À Comissito terá prazo de 20 (vinte) dins pra ultimar scus tabalhos com a apresen 
tação de suis conclusões. 

3 Jísta JFS entiniÃ com vipor vestia duto, 

Nitewos, 27 desmaio de 1996, 

DTS/ ESSO nº HO/06 

A Diuelora da Faculdade de Direito, no uso dn nt ibuição 
que lhe é conferida pelo migo 115 e prágiatos, do Regi- 
mento da Universidade Federal Fluminense, 

) Pa h RESOLVE: E 
| Designar Comissão de Sindicância, composta da Professora VANIA MARIA 

a 

EU 

UA CUNHA BRUNO, do aluno ANDI: NICOLITE o da fonciondtia ANA DELENA o! o 
CONGALVES MOREIRA, pra, sob n presidência dn peremejea apurerem os fatos acincio - 
nados no desaparecimento de um aparelho de videv, aca SANYO, da nnla Ju Dmeção da 
Enculdncdo de Diceito. 

2- À Comissito de Sindicância lerá o prazo de US dina pra aprescutas os vesul- 
Indos de sue invenlipnção. 

3- Esta DES entuuá com vigor nesta data.



  SEÇÃO IV ANEXO 1 

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
CENTRO DE ESTUDOS GERAIS 
INSTITUTO DE ARTE E COMUNICAÇÃO SOCIAL 
COORDENAÇÃO DO CURSO DE MESTRADO EM CIÊNCIA DA ARTE 

ANEXO 1 
ri e em O e 

DECISÃO Nº 01/95 de 30 de novembro de 1995 

O Colegindo do Mestrado em Ciência da Arte, em reu 

niao ordinaria realizada em 30 de novembro de 1995, 

DECIDE: 

Art. 1 - Aprovar o pedido de credenciamento, enca   

minhado por esta Coordenação, dos proicessores: 

RENAN TAVARES A GÉ 
ROGÉRIO LUSTOSA “Co no 

| | en es Í Vidor | JORGE LUCIO DE CAMPOS, 1x0 + 

Esta decisao entrara em vigor na data de sua assina. 

tura. 

Drdade Cab. 
PIEDADE CARVALHO 

Coordenadora do Curso 

PIBDADE Calveton 

COORDENADORA DO AiloTi. ii 

CIÊNCIA DA ARTE . UFF 

Expediente Publicado no Boletim de Serviço nº 104 de 07.06.96.



ANEXO 11 
  

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
CENTRO DE ESTUDOS GERAIS 
INSTITUTO DE ARTE E COMUNICAÇÃO SOCIAL 
COORDENAÇÃO DO CURSO DE MESTRADO - EM CIÊNCIA DA ARTE 

DECISÃO Ol de 21 de março de 1996 

O Colegiado do Curso de Mestrado em Ciência da Arte, em 

reuniao ordinaria realizada em 21 de março de 1996, 

DEC IDH : 

Art.l - Aprovar o pedido de credenciamento, encaminhado 
  

por esta Coordenaçao, dos profepsores: 

VALÉRIA SALGUEIRO DE SOUZA 2267-3 

REGINA ANDRADE 

MARIALVA BARBOSA 4 Y36-6 

LUIZA LAGOAS 2 195.9 
A | end Lui * | 

Esta decisao enlrara em vigor na data de sua assinatura. 

Cm. ade Com a ho 
PIEDADE CARVALHO 
Coordenadora do Curso 

PIHEDADIS CARVALHO 

COORDENADORA DU MESTRADO 

CIÊNCIA DA ANTE - ULE 

Expediente Publicado nó Boletim de Serviço nº 104 de 07.06.96.



ANEXO III 

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
CENTRO DE ESTUDOS GERAIS 
INSTITULO DE ARPE E COMUNICAÇÃO SOCIAL o 
COORDENAÇÃO DO CURSO DE MESTRADO EM CIÊNCIA DA /ARTE 

DECISÃO Nº 02/96 de 21 de março de 1996 

O Colegiado do Curso de Mestrado em Ciência dn ArLle, em 

reunião ordinária realizada em 21 de março de 1996, 

DIC IDE : 

Arbt.l - Aprovar o ingresso, com vias a encaminhamento 
“ í As 2 A 

junto a CAPES ou CRPq, das professoras res PRA ANDRADE e LER “LAGOAS. 

  

a pra + 
Esta decisao entrara em vigor na data de sun ngginatura. 

Pistevde Cera Clio 
PIEDADE CARVALHO a 

Coordenadora do Curso 

PIEDADO COTUALHO 
CODADENAE ci. TRADO 

CIÊNCIA La si VIE 

Expediente Publicado no Boletim de Serviço n9 104 de 07.06.96,


